
C.F. 81000370676 -------PROVINCIA DI TERAMO ------- C.A.P. 64020

COMUNE    DI    MORRO    D'ORO
TEL. 085/895145/89588 *********************** FAX 085/8958816

523

30/12/2017
AREA TECNICA - MANUTENTIVA

N°

DEL

COPIA di DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

142 30/12/2017

OGGETTO:

CIG: Z5C218DC83 -Fornitura apparecchiature audio per sala consigliare - Determina a
contrarre -affidamento alla ditta Dimensione Suono

      La presente determinazione è stata trasmessa al Responsabile Finanziario ai sensi dell'art. 135

del vigente Regolamento di Contanilità in data odierna, per i successivi adempimenti di competenza.

Morro D'Oro, lì

Il Responsabile del Settore Tecnico - Manutentivo
UFFICIO FINANZIARIO

Per ricevuta, lì___________________

Il Responsabile Finanziario

UFFICIO FINANZIARIO
Visto per la regolarità contabile,

si attesta la copertura finanziaria ai sensi ed agli effetti dell'art. 153, 5° comma, del TUEL - D.Lgs., n.267/2000;

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio Finanziario

La presente determina viene rinviata in data odierna al Responsabile del Settore:

irregolarità contabile
insussistenza copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

      Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo Pretorio

del Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi.

Morro D'Oro, lì Il Responsabile del Servizio "Albo Pretorio"

Cerulli Pasquale

Capitolo Impegno Liquidazione Nessun impegno di spesa
Disponibilità residua

sul Capitolo o Impegno

03/02/2018

30/12/2017

30/12/2017

GIORGINI LEDA ELENA

GIORGINI LEDA ELENA

30/12/2017

      E' copia conforme all'originale da servire ad uso amministrativo.

F.to

F.to

F.to

GIORGINI LEDA ELENA

NOTARINI FABRIZIO 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 523 del 30/12/2017 - Pagina 1 di 3



PREMESSO CHE:

- con deliberazione del Consiglio Comunale N° 12 in data 03.04.2017, esecutiva, è stato approvato il
bilancio di previsione per gli anni 2017 – 2019;

- con deliberazione della Giunta Comunale N° 28 in data 06.04.2017, esecutiva, è stato  approvato  il
piano degli obiettivi e delle risorse dell'annualità 2017;

RISCONTRATA  la  necessità,  su  richiesta  dell'Amministrazione  Comunale,  di  munire  la  sala
consiliare  di  impianto  audio  completo  a  servizio  dei  partecipanti  alle  sedute  consiliari  od  ogni
quant'altro evento ricorrente, ovvero rifornire con apparecchiature  professionali  quali  microfoni,  basi
di appoggio, mixer, cablaggio ed ogni altro accessorio necessario per il buon funzionamento;

RITENUTO,  pertanto,  necessario  procedere  all'individuazione  del  soggetto  cui  affidare  la  predetta
fornitura;

CONSTATATO che, a seguito di un sondaggio di mercato, è stata individuata la ditta DIMENSIONE
SUONO di Mauro Di Diomede, con sede in Via Barnabei n. 30 – loc. Piano Solare  64100  Teramo -
P.I.: 00856930672, invitata a rimettere la migliore offerta per la fornitura di materiale necessario per la
realizzazione, in amministrazione diretta, di un impianto audio professionale;

VISTA l'offerta fatta pervenire, tramite  mail,  in  data  28/12/2017  dalla  ditta  DIMENSIONE  SUONO  di
Mauro Di Diomede per la fornitura di detto materiale, riportante la data del 23/12/2017 ed assunta al 
prot. 10015 del  29/12/2017, la quale ulteriormente contattata per vie brevi ha definito il prezzo finale
con un ribasso del 5% sul preventivo anzi evidenziato, ovvero di eseguire la fornitura per un importo
netto di  €  858,99  +  IVA  al  22%,  franco  sede,  come da  nota  mail  del  29/12/2017,  assunta  al  prot.
10019 del 30/12/2017, che si allega in copia;

DATO ATTO che della spesa complessiva di € 1,047,97, per la fornitura del materiale come indicato
nel foglio sopra richiamato, prot. 10015 del 29/12/2017, che si allega in copia, si farà fronte nel modo
seguente:

Esercizio Capitolo / Articolo Importo
2017 2500-0 € 1.047,97  inclusa IVA (22%)

DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 40.000 € per
l'affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art. 36
comma 2 e nell'art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016 nel testo vigente;

VISTO  l'art  1,  comma 502  della  Legge  208  del  28/12/2015  (finanziaria  2016)  che  modifica  l'art.  1,
comma 450 della Legge 27 dicembre 2006, n.296, ai sensi del quale per l'acquisto di beni e servizi  di
importo inferiore a 1000,00 €uro è ammesso  l'affidamento  anche  al  di  fuori  dal  mercato  elettronico
della Pubblica Amministrazione (MEPA);

RITENUTO  quindi  di  procedere  mediante  affidamento  diretto  alla  ditta  DIMENSIONE  SUONO  di
Mauro  Di  Diomede,  con  sede  in  Via  Barnabei  n.  30  –  loc.  Piano  Solare  64100  Teramo  -  P.I.:
00856930672,  quale operatore economico idoneo a  soddisfare  le  esigenze  relative  alla  fornitura  in
oggetto;

PRESO ATTO della regolarità contributiva dell'operatore economico affidatario così come desumibile

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 523 del 30/12/2017 - Pagina 2 di 3



dal DURC allegato – prot. INAIL_8588960 – scadenza validità 15/03/2018;

PRECISATO  che  il  trasporto  del  materiale  sarà  effettuato  a  cura  di  ditta  specifica  su  base  di
specifico e successivo provvedimento a spese di questa Amministrazione;

CONSIDERATO  che la presente fornitura rientra nel campo di  applicazione  della  Legge  13  agosto
2010  n.  136  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  che  pertanto  il  presente  procedimento  è  stato
registrato presso l'ANAC, contraddistinto dal seguente CIG: Z5C218DC83;

VISTO IL D.Lgs. 50/2016, nel testo vigente; 

VISTO il DPR 267/2000 in tema di funzione e responsabilità dei dirigenti; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm. ii.;

VISTI gli artt. 107, 109, 183 e 184 del D.Lgs. 18/08/2000 n° 267;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

di  AFFIDARE,  per  le  ragioni  indicate  in  premessa,  alla  ditta  DIMENSIONE  SUONO  di  Mauro  Di
Diomede, con sede in Via Barnabei n. 30 – loc.  Piano  Solare  64100  Teramo -  P.I.:  00856930672  il
contratto per la  “Fornitura  di  apparecchiature  audio  per  sala  consiliare”,  franco  negozio,  per
l'importo complessivo di €. 1.047,97 inclusa IVA (22%);

di ASSUMERE, conseguentemente, il relativo impegno di spesa, imputandolo nel modo seguente: 

Esercizio Capitolo / Articolo Importo
2017 2500-0 € 1.047,97  inclusa IVA (22%)

di  CONSIDERARE la presente determinazione autorizzazione a contrarre, dando ad essa  valenza
contrattuale trattandosi di prestazioni relative a forniture di importo inferiore a € 40.000,00 per i quali
non risulta necessaria la stipula in forma pubblica amministrativa del contratto medesimo;

di PRECISARE:

· che alla liquidazione della suddetta spesa  si  provvederà,  comunque,  ad  avvenuta  verifica  di
regolare  fornitura  a  cura  del  responsabile  del  procedimento  Dr.  Fabrizio  Notarini  ed  a
presentazione  di  fattura  elettronica  sulla  quale  il  creditore  dovrà  indicare  il  Codice  Univoco
dell'Ente, gli estremi dell'atto autorizzativo ed il CIG: Z5C218DC83;

· che la ditta assume tutti gli  obblighi  di  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  secondo  la  normativa
vigente;

di DARE ATTO  che il presente provvedimento è rilevante ai  fini  dell'amministrazione  trasparente  di
cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di TRASMETTERE il presente provvedimento:
– all'Ufficio segreteria per l'inserimento nella raccolta generale;
– all'Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l'attestazione della  copertura  finanziaria  della

spesa.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 523 del 30/12/2017 - Pagina 3 di 3




